Bugün Evrengabad'a bağlı bir köy olan
Devletabad'ın asıl adı Devagiri (Tanrı da
ğı) olup daha sonra Deogiri diye şöhret
bulmuş ve Yadava hanedanının başşeh
ri olmuştur. Delhi Sultanı Celaleddin Ff
rüz Şah Halaci'nin yeğeni veliaht Alaed
din Halacf, Deogiri Kalesi'ni bir süre ku
şattıktan sonra ele geçirdi (695 / 1296).
Raca Ramçandra ona büyük bir servet
vermek ve Delhi Sultanlığı'nın hakimiye
tini tanımak zorunda kaldı. Ramçandra'
nın Eliçpür gelirlerini düzenli bir şekilde
göndermemesi üzerine Melik Naib ona
karşı bir sefer düzenledi ve Ramçandra
teslim alınarak Delhi'ye gönderildi (706 /
I 307) Ala ed din Halacf alicenaplık gös
terip Ray-i Rayan unvanıyla onu Deagl
ri valisi tayin etti.

DEVLETABAni
( ._p~l ..::.J__,..UI)

Şihabüddln Ahmed b. Şemsiddln
b. Ömer ez- Zavull ed- Devletabacil

(ö. 849 / 1445)

Hindista n'da yetişen
tefsir. fıkıh ve nahiv alimi. _j

Dekken'in Devietabad şehrinde doğdu .

Tahsilini Delhi'de Şeyh Nasirüddin Çerağ
ed -Dlhlevi'nin önde gelen talebelerinden
Kadı Abdülmuktedir ve Mevlana Hace
gl'nin yanında tamamladı. Timur'un Hin
distan'ı işgali sırasında Delhi'yi terkede
rek Cavnpür'a yerleşti.

Devletabadi CavnpOr'
da vefat etti.

Eserleri. Devletabadi çeşitli konularda
ki eserleri yanında Farsça şiirler de yaz
mıştır. Bilinen eserleri şunlardır: 1. Baf:ır-i

Mevvac. Sultan İbrahim Sarki'ye ithaf
edilen bu eser Farsça bir Kur'an tefsiri
dir. İlk altı sOreye ait bölümü 1297 ( 1880)

yılında Leknev· de basılmıştır ( yazmaları
için bk. Storey 1/ I. s. 10 ; 1/2 . s. 1 193) 2.

el- cA~a 'idü '1- İslamiyye. Eserin yaz
ma bir nüshası RampOr Devlet Kütüpha
nesi 'nde bulunmaktadır (Brockelmann,
GAL Suppl., ll , 310) 3. Şerf:ıu Usilli 'l-Pez
devi.

(bk. SİYER).

DEVLETLÜ

Osmanlılar'da
devlet adamları ve ulemanın
ileri gelenleri için kullanılan

resmi bir hitap şekli
(bk. ELKAB).

DEVLETOGLU YÜSUF

(ö. 828/ 1424'ten sonra)

Daha çok
Vikayenilme adlı

eseriyle tanınan divan şairi.

_j

_j

_j

Hayatı hakkında bilgi yoktur. Balıke
sirli olduğu bilinmektedir. Asıl şöhretini,
Arapça manzum bir fıkıh kitabını Türk
çe'ye tercüme etmekle sağlamıştır.

Anadolu sahasında Türkçe ilk manzum
fıkıh kitabı olan ve Vikaye, Vikaye Ter
cümesi, Hidaye ve Vikaye Tercümesi,
Manzum Fıkıh, Kitab-ı Manzilme, Ki
tabü'l-Beyan, Tuhfe-i Murôdi, Murad
name olarak da anılan eser daha çok
Vikayename adıyla meşhur olmuştur.
Devletoğlu bu eseri 827'de (1423) ter
cüme etmeye başlamış ve 828'de (1424)
tamamlayarak Sultan Il. Murad'a sun
muştur (bk. TSMK. Yeni Yazmalar. nr. 254,

vr. 3•; madde içinde verilen d i ğer varak
numaraları da bu nüshaya aittir). Katib Çe
Jebi'nin tercüme tarihi olarak 867 (1462)

yılını zikretmesi ( Keşfü'? ·?unan, ll , 2024)

bir yanlışlık eseri olmalıdı r. Zira, "Balı

kesri olmuş anın mevlidi 1 Hem sekiz yüz
da hı yigirmi yedi 11 Hicrete tarih ana er
miş iken 1 Hem yigirmi sekize girmiş

DEVLETOGLU YÜSUF